

Policy rörande etiska riktlinjer för Dacke Scoutdistrikt

Bakgrund och syfte

Riktlinjerna för denna etiska policy har till syfte att ange huvudreglerna för verksamheten i Dacke Scoutdistrikts regi, så att agerande och beslut på bästa sätt stödjer organisationens målsättning och strategi samt krav rörande hållbar utveckling. Policyn är tänkt att ge en vägledning, förhållningssätt, stöd och ett regelverk för ideella och anställda i det dagliga arbetet i Dacke Scoutdistrikt. Utöver policydokumentet som fastställs av distriktsstämman kan också styrelsen fastslå mer detaljerade riktlinjer för vissa områden.

Värderingar

All verksamhet i Dacke Scoutdistrikt bygger på tydliga medmänskliga värderingar. I Dacke Scoutdistrikt är alla lika mycket värda. Våra värderingar utgår från scoutlagen. Scoutlagen handlar i grund och botten om att vara en schysst kompis och medmänniska, det är något som alla scouter försöker leva upp till. Våra värderingar medför att vi skall välja produkter som tillverkas under schyssta förhållanden och de anställda har rimlig lön och acceptabla arbetsförhållanden.

De grundläggande principerna för Dacke Scoutdistrikts ekonomi och förvaltning är att arbetet ska vila på den värdegrund som definieras i Scouternas stadgar samt på scoutlag och löfte. I arbetet ska därför tas hänsyn till såväl etiska som sociala aspekter.

Ekonomi

Dacke Scoutdistrikts tillgångar ska hanteras med respekt. Genom god ekonomisk medvetenhet kan organisationens medel användas effektivare. Det är därför av stor vikt att ideellt aktiva, styrelsen och personal inom Dacke Scoutdistrikt har förståelse för och känner ansvar för organisationens ekonomi.

Dacke Scoutdistrikts tillgångar är ett verktyg för att förverkliga vårt syfte idag och i framtiden. En viktig aspekt är långsiktighet. Förvaltningen ska därför stärka organisationens ekonomiska stabilitet, bidra till ökad soliditet samt på lång sikt bidra till finansiering av rörelsens verksamhet.

- Dacke Scoutdistrikt eftersträvar att ekonomiska placeringar placeras med en etisk profil för att minimera att Dacke scoutdistrikts kapital placeras i bolag som strider mot våra värderingar.
- Dacke Scoutdistrikt ska endast ingå samarbetsavtal (sponsring) med bolag som uppfyller våra krav på medmänskliga värderingar och hållbar utveckling.

Miljö

Målsättningen i vårt arbete ska visa vår vilja att ta aktivt ansvar för nuvarande och kommande generationers livsvillkor. I vår strävan att göra unga människor redo för livet vill vi att vår verksamhet och våra ideellt aktiva ska vara förebilder för barn och unga. Vi vill utgöra en positiv kraft som påverkar såväl enskilda individer som samhället i stort.

Miljö och hållbar utveckling

Dacke Scoutdistrikt vill arbeta för ett ökat engagemang i frågor som berör hållbar utveckling såsom ekologiska och sociala frågor samt miljöområdet. Vad gäller sociala frågor handlar det om alla människors lika värde och barns och ungas rättigheter enligt FNs barnkonvention.

Vi gör detta genom att:

All verksamhet i Dacke Scoutdistrikts regi följer tillämplig miljölagstiftning och föreskrifter, liksom övriga miljökrav. Målet är också att underlätta för medlemmar, ideellt aktiva och personal att göra positiva miljöval kopplade till scoutverksamheten. Vid all verksamhet i Dacke Scoutdistrikts regi ska hänsyn tas till miljöpåverkan vid val av leverantörer och samarbetspartners. Eftersträvansvärt är att använda produkter och tjänster som är dokumenterat bra ur ekologisk-, social-, miljö- och etisk synpunkt. Resurser ska i möjligaste mån användas effektivt och där det är möjligt ska förnyelsebara energikällor användas. Vi tar även hänsyn till ekologiskt fotavtryck.

Dacke Scoutdistrikt vill också uppmana medlemmar, ideellt aktiva och personal att aktivt ta till sig kunskap inom hållbarhetsområdet för att därigenom tillägna sig en genomtänkt och reflekterad syn på hållbar utveckling och miljö som används i verksamheten. Dacke Scoutdistrikt vill verka för att minska vår negativa miljöpåverkan.

- Dacke Scoutdistrikt försöker påverka hälsa och miljö på ett positivt sätt genom att miljöanpassa inköpen. Detta kan exempelvis ske genom att krav rörande hållbar utveckling ställs vid inköp och ekologisk och/eller närproducerad mat i scoutverksamheten.
- Dacke Scoutdistrikt vill ge en tydlig och kraftfull signal till marknaden att hållbar utveckling är ett kundkrav som kommer att växa i betydelse. Detta kan exempelvis ske genom att erbjuda ekologiska profilkädder.
- Dacke Scoutdistrikt försöker härigenom inspirera kårer i distriktet att handla med fokus på hållbar utveckling genom att föregå som ett gott exempel.
- Dacke Scoutdistrikt ska verka för att transporter kan ske med så liten miljöpåverkan som möjligt. Detta kan ske både genom att köpa varor med liten miljöpåverkan (exempelvis korta transporter eller säsonganpassade matvaror) eller genom att transporter till aktiviteter i Dacke Scoutdistrikt sker genom samåkning eller genom allmänna färdmedel.
- Dacke Scoutdistrikt ska sträva efter att utveckla möjligheten att väva in samhällsengagemang i verksamheten, exempelvis genom att stötta/hjälpa kårer som arbetar aktivt med integrationsfrågor.

Förutsättningar

Dacke Scoutdistrikt skall:

- Söka konkurrens - Med konkurrens menas att det inte räcker med att bara tillfråga en leverantör utan flera skall tillfrågas i samtliga fall där det är möjligt.
- Vara objektiva - Med objektiv menas att man inte får särbehandla olika försäljare (gynna någon). Alla skall behandlas lika.
- Vara affärsmässiga - Med affärsmässighet menas vad ordet står för, man skall vara affärsmässig. I vissa fall är det lägsta pris som gäller och i andra fall kan det vara andra faktorer som spelar in såsom spetskompetens, unik idé, hänsyn till hållbar utveckling etc. Huvudinriktningen skall alltid vara det som är förmånligast eller för ändamålet bästa lösning för Dacke Scoutdistrikt.